PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2020

№ 803
п. Мартюш

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», реализующих учебные планы одного или нескольких профилей обучения в соответствии с федеральным государственным стандартом среднего общего образования (ФГОС СОО)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (далее – Минобрнаука России) от 17.05.2012 года № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования» (в ред. Приказов Минобрнауки России от 29.12.2014 № 1645, от 31.12.2015 № 1578, от 29.06.2017 № 613), Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», реализующих учебные планы одного или нескольких профилей обучения в соответствии с федеральным государственным стандартом среднего общего образования (ФГОС СОО) с 01 сентября 2020 года (прилагается).
2. Общеобразовательным организациям, подведомственным Управлению образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», указанным в п.1 настоящего постановления, обеспечить реализацию учебных планов одного или нескольких профилей обучения.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Каменский городской округ».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа

    С.А. Белоусов